UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Edital N. 14/2020-PPGE                          Boa Vista-RR,  14 de julho de 2020

O Programa de Pós-graduação em EDUCAÇÃO (PPGE) da Universidade Federal de

Roraima, torna público as inscrições para o Processo Seletivo destinado ao ingresso de

candidatos ao Curso de Mestrado em Educação para o ano de 2020, na cidade de Boa

Vista - RR, em conformidade com a Resolução nº 010/2016-CEPE e Regimento Interno

do PPGE, realizado segundo as regras aqui dispostas, que a Instituição se obriga a

cumprir e os candidatos, ao nele se inscrever, declaram, implicitamente, conhecer e com

elas concordar. Publicação do resultado da solicitação de isenção do pagamento de

inscrição.

Inscrição com solicitação de Isenção

Nº Nome  Resultado

01 ADRIELLY BIANCA BRITO VILAÇA  Deferida

02 ANA CATARINA GOMES SERAFIM  Deferida

03 EDUARDO SOUZA DE  ALCANTARA  Deferida

04 ÍTALO YVES CAVALCANTE SILVA  Deferida

05 KAMILLA SABINO DE MACÊDO  Deferida

06 Karine Barroso da Silva  Deferida

07 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS  Deferida

08 NAYHANDRA CRISTHINE VIEIRA MAGALHÃES COSTA  Deferida

09 NILZIANE DA SILVA SOUSA  Deferida

10 OSMAIRA SOARES RIBEIRO  Deferida

11 RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA Deferida

12 ROSIELMA BARROSO DA SILVA  Deferida

13 WILLIAN SOUZA DOS SANTOS  Deferida

Obs. Os candidatos que só encaminharam documentos referentes a isenção deve encaminhar até o

dia 22 de julho os documentos referentes a inscrição no processo para análise e a confirmação da

inscrição no processo. Encaminhar a documentação pelo e-mail: ppgeduc@ufrr.br

Flávio Corsini Lirio

Coordenador Geral do Processo Seletivo de Ingresso